
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090600203

203

Nº 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2019

CONTRATANTES: PREFEITURA DE BOA VISTA DO RAMOS, CNPJ nº 04.629.283/0001-96 e
THUNDER CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/MF 09.415.768/0001-09; DO OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica especializada em serviços de engenharia para construção da Escola
Municipal Graciliano Farias, dentro dos padrões exigidos pelo FNDE, de acordo com as
condições, exigências, especificações constantes no termo de compromisso e projeto
básico anexo. DO VALOR: O presente contrato terá valor global de R$ 740.400,95
(Setecentos e quarenta mil, quatrocentos reais e noventa e cinco centavos), nele estando
incluídas todas as despesas e custos necessários à sua perfeita execução. DO PRAZO: O
prazo de vigência deste contrato administrativo será de 12 meses. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.07.01 - Secretaria Municipal de Educação;
Programa de Trabalho: 12.361.0062.1017 - Construção e/ou Ampliação de unidade
educacional do ensino fundamental; Elemento de Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações;
Fonte: 740 - FNDE / 010 - RP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPIRANGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE CONTRATO 047/2018; ESPÉCIE:
TERMO ADITIVO DE PRAZO; Data da assinatura: 09 de janeiro de 2019; PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPIRANGA e a; EMPRESA: LAVIT EMPREENDIMENTOS LTDA ;
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 36 MÓDULOS SANITÁRIOS DOMICILIARES.; PRAZO: 90 (noventa)
dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE CONTRATO 047/2018; ESPÉCIE:
3° TERMO ADITIVO DE PRAZO; DATA DA ASSINATURA: 09 de Julho de 2019; PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPIRANGA e a; EMPRESA: LAVIT EMPREENDIMENTOS LTDA ;
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 36 MÓDULOS SANITÁRIOS DOMICILIARES; PRAZO: 90 (noventa)
dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE CONTRATO 047/2018; ESPÉCIE:
2° TERMO ADITIVO DE PRAZO; DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019; PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPIRANGA e a; EMPRESA: LAVIT EMPREENDIMENTOS LTDA ;
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 36 MÓDULOS SANITÁRIOS DOMICILIARES; PRAZO: 90 (noventa)
dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019

Espécie: Termo de Contrato nº 008/2019
Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia visando a construção da uma
academia de saúde no município de Carauari/AM.
Parte Contratante: MUNICÍPIO DE CARAUARI - Prefeitura Municipal
Parte Contratada: Advisor Assessoria Empresarial Eireli.
Valor do Contrato: R$ 124.875,00 (cento vinte e quatro mil oitocentos e setenta e cinco
reais). Dotação orçamentária: As despesas decorrentes da contratação correrão à conta da
Rubrica: Unidade: 02.05 - Secretaria Municipal de Saúde
Programa de trabalho: 10.301.0052.1005.0000 - Construção e/ou Ampliação e Aquisição de
Equipamentos para Unidades de Saúde
Elemento Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações
Fonte: 770 - Governo Federal - Ministério da Saúde
Modalidade de seleção das propostas: TOMADA DE PREÇOS nº 004/2019.
Vigência da contratação: 30/08/2019 a 31/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2019

Espécie: Termo de Contrato nº 009/2019
Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia visando a pavimentação de ruas e vias
urbanas no município de Carauari/AM.
Parte Contratante: MUNICÍPIO DE CARAUARI - Prefeitura Municipal
Parte Contratada: Advisor Assessoria Empresarial Eireli.
Valor do Contrato: R$ 1.995.895,06 (um milhão novecentos e noventa e cinco mil
oitocentos e noventa e cinco reais e seis centavos).
Dotação orçamentária: As despesas decorrentes da contratação correrão à conta da
Rubrica:
Unidade: 02.07 - Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
Programa de trabalho: 15.452.0091.2025.0000 - Recuperação de Ruas e Avenidas
Elemento Despesa: 3.3.90.39.- Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 10 - Recurso Ordinário
Fonte: 67 - Ministério da Integração
Modalidade de seleção das propostas: TOMADA DE PREÇOS nº 006/2019.
Vigência da contratação: 30/08/2019 a 31/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019

Espécie: Termo de Contrato nº 011/2019
Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia visando a pavimentação em concreto
armado da estrada do igarapé da Roça no município de Carauari/AM.
Parte Contratante: MUNICÍPIO DE CARAUARI - Prefeitura Municipal
Parte Contratada: Advisor Assessoria Empresarial Eireli.
Valor do Contrato: R$ 1.022.748,58 (um milhão vinte e dois mil setecentos e quarenta e oito
reais e cinquenta e oito centavos).
Dotação orçamentária: As despesas decorrentes da contratação correrão à conta da Rubrica:
Unidade: 02.07 - Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
Programa de trabalho: 15.452.0091.2025.0000 - Recuperação de Ruas e Avenidas
Elemento Despesa: 3.3.90.39.- Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 10 - Recurso Ordinário
Fonte: 106 - Transferência da União
Modalidade de seleção das propostas: TOMADA DE PREÇOS nº 008/2019.
Vigência da contratação: 30/08/2019 a 31/08/2020.

DESPACHO DE 30 DE AGOSTO DE 2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAUARI, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o teor do Relatório apresentado pela Comissão Municipal de

Licitação da Prefeitura de Carauari, relativa à Tomada de Preços nº 004/2019 - CML;
CONSIDERANDO que foram respeitados todos os prazos legais;
CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente a referida

tomada de preço;, resolve:
I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Municipal de Licitação constante do

relatório para execução de obras e serviços de engenharia visando a construção da uma
academia de saúde no município de Carauari/AM da Tomada de Preços nº 004/2019.

II - ADJUDICAR o seu objeto à empresa: ADVISOR ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 30.190.353/0001-62, no valor de R$
124.875,00 (cento vinte e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais).

Carauari/AM, 30 de agosto de 2019.
BRUNO LUÍS LITAIFF RAMALHO

DESPACHO DE 30 DE AGOSTO DE 2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAUARI, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o teor do Relatório apresentado pela Comissão Municipal de

Licitação da Prefeitura de Carauari, relativa à Tomada de Preços nº 006/2019 - CML;
CONSIDERANDO que foram respeitados todos os prazos legais;
CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente a referida

tomada de preço;, resolve:
I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Municipal de Licitação constante do

relatório para execução de obras e serviços de engenharia visando a pavimentação de ruas
e vias urbanas no município de Carauari/AM da Tomada de Preços nº 006/2019.

II - ADJUDICAR o seu objeto à empresa: ADVISOR ASSESSORIA EMPRESARIAL
EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 30.190.353/0001-62, no
valor de R$ 1.995.895,06 (um milhão novecentos e noventa e cinco mil oitocentos e
noventa e cinco reais e seis centavos).

Carauari/AM, 30 de agosto de 2019.
BRUNO LUÍS LITAIFF RAMALHO

DESPACHO DE 30 DE AGOSTO DE 2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAUARI, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o teor do Relatório apresentado pela Comissão Municipal de

Licitação da Prefeitura de Carauari, relativa à Tomada de Preços nº 007/2019 - CML;
CONSIDERANDO que foram respeitados todos os prazos legais;
CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente a referida

tomada de preço;, resolve:
I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Municipal de Licitação constante do

relatório para execução de obras e serviços de engenharia visando a construção de quadra
coberta na comunidade do Roque no município de Carauari/AM da Tomada de Preços nº
007/2019.

II - ADJUDICAR o seu objeto à empresa: ADVISOR ASSESSORIA EMPRESARIAL
EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 30.190.353/0001-62, no
valor de R$ 650.814,19 (seiscentos e cinquenta mil oitocentos e quatorze reais e dezenove
centavos).

Carauari/AM, 30 de agosto de 2019
BRUNO LUÍS LITAIFF RAMALHO

DESPACHO DE 30 DE AGOSTO DE 2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAUARI, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o teor do Relatório apresentado pela Comissão Municipal de

Licitação da Prefeitura de Carauari, relativa à Tomada de Preços nº 008/2019 - CML;
CONSIDERANDO que foram respeitados todos os prazos legais;
CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente a referida

tomada de preço;, resolve:
I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Municipal de Licitação constante do

relatório para execução de obras e serviços de engenharia visando a pavimentação em
concreto armado da estrada do igarapé da Roça no município de Carauari/AM da Tomada
de Preços nº 008/2019.

II - ADJUDICAR o seu objeto à empresa: ADVISOR ASSESSORIA EMPRESARIAL
EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 30.190.353/0001-62, no
valor de R$ 1.022.748,58 (um milhão vinte e dois mil setecentos e quarenta e oito reais e
cinquenta e oito centavos).

Carauari/AM, 30 de agosto de 2019.
BRUNO LUÍS LITAIFF RAMALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARI
AVISOS DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL da Prefeitura Municipal de
Coari/AM torna público aos interessados que realizará os seguintes procedimentos
licitatórios:

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019-CPL

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Construção de Laboratórios de Endemias em
Comunidades da Zona Rural do Município de Coari-AM.
ABERTURA: 20/09/2019 às 09hs:00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019-CPL

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realizar a pavimentação asfáltica nas ruas
Pedro Aguiar, Campos Oliveira, João Ramos Coelho e Rui Solto no Município de Coari-AM.
ABERTURA: 20/09/2019 às 15hs:00min.
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado a Rua Cinco (05) de Setembro,
nº. 1000 - Bairro: Centro, Coari/AM - sede da Prefeitura Municipal de Coari/AM.

Os Editais encontram-se à disposição dos interessados na CPL, podendo ser
retirados mediante o pagamento da DAM no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) cada
Edital, no Setor de Tributação da Prefeitura Municipal de Coari, referente às custas das
cópias reprográficas do conteúdo da Licitação ou gratuitamente se solicitado em mídia,
neste caso necessário apresentação de PEN DRIVE e disponível em até 72 a contar desta
publicação no Portal da Transparência do município de Coari-AM
(http://www.transparenciamunicipalaam.com.br/coari/procedimentos-licitatorios )

Coari-AM, 29 de agosto de 2019.
JORGE THIAGO C. ABRAHIM

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019-PMP

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Parintins/AM, torna
público a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO, nos termos na Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, com abertura de sessão pública para o dia 26/09/2019, às 09h00min (nove)
horas, na Sala de reunião da Prefeitura de Parintins, sito à Rua Jonathas Pedrosa nº 190 -

Centro Administrativo, objetivando o "Credenciamento para aquisição de produtos da
agricultura familiar para Povos Indígenas no atendimento ao Programa de Alimentação
Escolar". O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados, no endereço supracitado
em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as12h00min.

Parintins-AM, 2 de setembro de 2019.
AMAURI MARINHO FARIAS

Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2019-PMP

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Parintins/AM, torna
público a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO, nos termos na Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, com abertura de sessão pública para o dia 27/09/2019, às 09h00min (nove)
horas, na Sala de reunião da Prefeitura de Parintins, sito à Rua Jonathas Pedrosa nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-06T00:09:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




